
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
_______________________________ «ШКОЛА № 63»_______________________________

390048, г. Рязань, ул. Тимакова, д. 9, 41-41-90, 41-42-89, 41-16-82 (факс)

ПРИКАЗ

№ 29-д/б от «04» марта 2024 г.

О разработке дополнительных 
общеобразовательных программ 
деятельности и программ внеурочной 
деятельности, реализуемых 
с использованием 
средств обучения и воспитания 
детского технопарка «Кванториум»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию 
детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций 
Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 г. № ТВ-2357/02, 
приказом министерства образования Рязанской области от 12.12.2023 г. № 1733 « Об 
утверждении должностного лица в составе регионального ведомственного проектного 
офиса, ответственного за создание и функционирование на базе общеобразовательных 
организаций детских технопарков «Кванториум», комплекса мер (дорожной карты) по 
созданию и функционированию детских технопарков «Кванториум», реестра 
общеобразовательных организаций, на базе которых предполагается создание детских 
технопарков «Кванториум», перечня показателей и индикаторов детского технопарка 
«Кванториум», типового положения о детском технопарке «Кванториум», приказом 
управления образования и молодежной политики администрации города «Рязани» от 
05.02.2024 г. № 05/1-01-47 «Об увеличении лимитов бюджетных обязательств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 25 мая 2024 г. разработать следующие дополнительные 
общеобразовательные программы и программы внеурочной деятельности, 
реализуемые с использованием средств обучения и воспитания детского 
технопарка «Кванториум»:

• Дополнительная общеразвивающая программа «Физтех: эксперименты».
• Дополнительная общеразвивающая программа «ХимБиоЛАБ».
• Дополнительная общеразвивающая программа «Робототехника».
• Дополнительная общеразвивающая программа «Хайтек. Старт».
• Дополнительная общеразвивающая программа «Экомониторинг».
• Дополнительная общеразвивающая программа «Нейротехнологии и биосигналы 

человека».
• Программа внеурочной деятельности «Экспериментарий по химии»
• Программа внеурочной деятельности «Экспериментарий по физике»
• Программа внеурочной деятельности «Экспериментарий по физиологии»
• Программа внеурочной деятельности «Ш-Тесй-технологии»
• Программа внеурочной деятельности «Робополис».



2. Назначить Афонину Т. А., ответственным за разработку дополнительных 
общеобразовательных программ деятельности и программ внеурочной 
деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 
детского технопарка «Кванториум»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 63» Л. В. Илюкина


		2024-04-18T16:21:01+0300
	Илюкина Людмила Вячеславовна




